ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

Công văn số 2416/UBND-

KTTH ngày 27/7/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh

Ia H’Drai, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các Phòng, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2416/UBND-KTTH ngày 27 tháng 7 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 796-

TB/TU ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Ủy ban nhân

dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân

dân các xã: Tiếp tục triển khai thực hiện tốt, đảm bảo thời hạn yêu cầu đối với

các nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 đã được Ủy ban nhân dân huyện giao tại

Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023; các nhiệm vụ theo

chương trình công tác các cơ quan, đơn vị và nội dung tại Công văn số

1183/UBND-TH ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên

và Nhân dân chấp hành nghiêm các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước, xóa bỏ các hủ tục, phong tục không còn phù hợp, nhất là tình

trạng tảo hôn trên địa bàn (nếu có); tích cực tham gia phong trào "Toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc", nâng cao tinh thần cảnh giác, không nghe, không tin,

không làm theo sự kích động, xúi giục, lôi kéo của các thế lực thù địch, phản

động, khi phát hiện những thông tin, đối tượng khả nghi thì kịp thời báo cho

chính quyền địa phương và lực lượng chức năng biết để xử lý.

Báo để các đơn vị địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-07-28T10:12:55+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-07-28T13:33:56+0700

		2023-07-28T13:33:56+0700

		2023-07-28T13:33:56+0700